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LISÄMIETTEITÄ OULU - JOENSUU ï HENKILÖJUNAYHTEYDESTÄ   
- KATSE KOHTI HAAPARANTAA 
 
Julkinen ja vapaasti edelleen jaettavissa; siteerattaessa lähde mainittava. 
 
 
 
 
 
 
 
Tämä korvaa 19.7.2016 päiväämäni muistion otsikolla Mietteitä Oulu ï Joensuu ïhenkilöjunayhteydestä.  
Version lisäosa E perusteluineen sekä uusi aikatauluesitys on sivuilla 54 - 66. Kansikuvan vaihtamista lu-
kuun ottamatta en ole kajonnut aiempaan sisältöön, joka alkaa kuvatekstin jälkeen ja loppuu sivulla 53.   
 

 
Kuva 1. Leveäraiteinenkin asemalaituri voisi olla käytössä Haaparannassa; viereisellä raiteella Fenniarail Oy:n 

ulkomailta ostama käytetty dieselveturi, koska VR ei suostunut myymään kotimaista (kuva SRM:n arkisto).  

 
Aiempien joitakin kertoja tarkentamieni muistioitten otsikkona on ollut Oulu ï Joensuu ïhenkilöjunan aika-
tauluesitys. Koska Kainuun liiton ja Pohjois-Karjalan maakuntaliiton tilaama ja toukokuussa julkistama asia-
kirja (jäljempänä òSelvitysò) antaa aihetta, muutin otsikkoa ja lisäsin muistiooni uudet osat B - D. Aiemmassa 
osassa muut kuin aikataululaskelmat on pidetty ennallaan. Ne olen muuttanut òsekuntipeliksiò siten, ettª vas-
ta lopputulos on pyöristetty täysiksi minuuteiksi (aiemmin joka rivi oli pyöristetty minuutin tarkkuudella; lasku-
tapojen mahdolliset minuuttierot mainitaan).  
 
Uutta tietoa sisältää siis sivulta 12 alkava osa B (vanhoihin kappaleisiin olen vastaavasti lisännyt alkukirjai-
men A). Jottei teksti paisuisi mammuttimittoihin ja lukijan mielenkiinto aivan lopahtaisi, käsittelen joitakin asi-
oita tarkemmin kolmessa erillisessä liitteessä (liite 1 s. 27 ï 31, liite 2 s. 32 ï 45 ja liite 3 s. 46 ï 53), mikä 
mainitaan kyseisen kappaleen otsikossa (liitteet ovat tarkempia tietoja kaipaaville). Toisella sivulla oleva tii-
vistelmä palvelee niin ikään ylimalkaisempiin havaintoihin tyytyviä lukijoita.     
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Tiivistelmä 
 
Maakuntaliittojen òSelvityksenò rajaus välille Joensuu ï Kontiomäki lienee tietoinen valinta, koska ainakin toi-
sen tilaajan tiedossa ollutta mielekkäämpää yhteyttä Joensuu ï Oulu ei käsitellä ollenkaan (kts. C.2 Käyttä-
mätön mahdollisuus: Joensuu ï Oulu). òSelvityksessäò on myös paikkansapitämättömiä tietoja. 
 
Sepelöidyn rataosan Nurmes ï Vuokatti suurin sallittu nopeus (sn) on 80 km/h, vaikka yhtä hyväkuntoisella 
välillä Haapamäki ï Pihlajavesi sallitaan 100 km/h. Siksi myös Vuokattiin voisi ajaa 100 kilometrin tuntinope-
utta. Rataosa Vuokatti ï Kontiomäki puolestaan on sorapohjainen eikä Suomessa enää liene vastaavia ra-
toja, joiden sallittu nopeus olisi 100 km/h. òSelvityksenò maininnat esimerkiksi lyhyt- tai pitkäkiskoraiteista ja 
jatkuvakiskoraiteesta eivät sinänsä vaikuta nopeuksiin. Matkustusmukavuuden kannalta niillä on merkitystä, 
mutta eivät kuitenkaan estä henkilöjunien kulkemista.   
 
Henkilöjunayhteys olisi jo nyt riittävän nopea, jos välin Nurmes ï Vuokatti sn on 100 km/h ja väli Vuo-
katti ï Kontiomäki ajettaisiin soraradalla sn 80 km/h (kts. B.3.2 Turvalaitteet (JKV) ja B.5 Uuden juna-
yhteyden aikataulusuositukset). Näin myös vältyttäisiin 40 miljoonan päällysrakenneinvestoinneilta. 
 
Myös rataosa Vuokatti ï Kontiomäki perusparannettaneen ennen pitkää, koska Vuokatin ratapihalle on jo lu-
vattu kunnostusrahaa (kts. C.4 Ratainfran parannus). Rata Kontiomäelle asti pitää tuolloin varustaa moder-
nilla kulunvalvonnalla sen vähäiseen lisäkustannukseen ja radan välityskyvyn lisäykseen verrattuna. Tätä 
odotellessa ei ole olemassa todellista turvallisuuteen perustuvaa syytä olla antamasta poikkeuslupaa sn 100 
km/h ilman JKV:tä välille Nurmes ï Vuokatti. Siksi henkilöliikenteen aloittamisen edellyttämä kulunval-
vonnan investointikustannuskin voi olla nolla euroa.     
 
Toteamus, että valtaosa rataosan Nurmes ï Kontiomäki vartioimattomista tasoristeyksistä olisi vaa-
ralliseksi luokiteltuja ei pitäne paikkaansa (kts. B3.3 Tasoristeykset). Lisäksi vaarallisia tasoristeyksiä 
lienee selvästi väitettyä vähemmän eikä 1.900.000 euron parantamistarve siis pidä paikkaansa. 
 
Esimerkiksi Sri Lankassa myös tasoristeyspuomit on saatu toimimaan aurinkoenergialla ja kehittyvä tekniikka 
alentaa todennäköisesti meilläkin varoituslaitosten hintaa. Siksi 28 tasoristeykseen kannattaisi harkita va-
roituslaitoksen asentamista välillä Nurmes ï Vuokatti, vaikka suoranaista velvollisuutta tähän ei lie-
nekään. Nykyhintatasolla ne maksaisivat yhteensä 980.000 euroa, mutta aurinkoenergiatekniikan 
kehittymisen ansiosta hinta voi arvioni mukaan pudota 580.000 euroon. 
 
òSelvityksenò mukaan henkilöjunaliikenne edellyttäisi 54.000.000 ï 58.000.000 euron investoinnit1. 
Itse arvioin, että ehdoton minimi voisi olla 660.000 euroa (liikennepaikkojen rakentaminen 540.000 
euroa ja tasoristeysten hälytyksen säätö 120.00 euroa; kts. B.3.5 Yhteenveto kehitystarpeista kus-
tannusarvioineen). Vaikka tasoristeysten parantamista kannattaa harkita, kulunvalvontaa on syytä 
odottaa sen uudistamiseen asti. Niin ikään välin Vuokatti ï Kontiomäki perusparannus kustannuksi-
neen olisi myöhempien aikojen murhe, jos välillä Nurmes ï Vuokatti sallitaan 100 kilometrin nopeus 
ilman kulunvalvontaa.        

 

Selvittäjät viittaavat VR:ltä saatuihin tietoihin, joiden mukaan rataosan Joensuu ï Nurmes matkamäärä vuon-
na 2015 olisi 39.200. Todellinen luku lienee kuitenkin 42.900. Liikenneviraston mukaan matkamäärä puoles-
taan olisi 35.000 (kts. B.6 Matkustajapotentiaalin arviointi). Eroavuudet jäävät selitystä vaille. Koska ky-
symys on myös Suomen virallisista tilastoista, asia on selvitettävä. Mikä selittää erot?       
 
Suuri ongelma on VR:n haluttomuus kehittää junaliikennettä, jota valtio-omistaja myötäilee (kts. C.1 Yhden 
totuuden taktiikka ja C.2 Käyttämätön mahdollisuus: Joensuu ï Oulu). Operaattoria asia ei yksinkertaisesti 
kiinnosta ja valtio-omistajan kassassa henkilöautojen tuottama polttoainevero painaa enemmän kuin ympä-
ristöystävällisen kulkumuodon kenties tarvitsema subventio (nykyäänhän emme tiedä voisiko joku toinen 
ajaa tappiollisia vuoroja kenties voitollisesti tai ainakin pienemmin tappioin). 
 
Muutosta ei tule, mikäli pääkaupunkiseudun ulkopuolisen henkilöjunaliikenteen toimivalta säilytetään Liiken-
ne- ja viestintäministeriöllä Helsingissä. Ehdotettua liikennekaarta onkin muutettava niin, että toimival-
taa hajautetaan. Ministeriö tekisi myös palveluksen vapaan tiedonsaannin ja kansalaiskeskustelun 
kannalta julkaisemalla internetissä 1990-luvulla valmistuneen tutkimuksen, jonka mukaan junia kor-
vaavilla linja-autovuoroilla matkustajia on saattanut olla 40 ï 60 prosenttia junamatkustajia vähem-
män.   

 

 

                                                 
1 tiedotteen linkki:  http://goo.gl/P8hB1T 

http://goo.gl/P8hB1T
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A.1. Yleistä 
 
Tämä on paranneltu versio 4.11.2015 päiväämästäni samannimisestä muistiosta2. Suurin muutos on se, että 
olen täydentänyt Oulu ï Joensuu ïyhteyden aikataulut liikennepaikkakohtaisilla kellonlyömillä (9. 
Aikatauluesitys sn 100 km / h Porokylä ï Kontiomäki). Toisin sanottuna aikataulut ovat òtªydellisetò (minuut-
timäärät ovat hiukan muuttuneet, mikä on otettu huomioon linja-autojen matka-aikavertailussa). Lisähuomi-
oita on tullut myös kappaleeseen 2. (Ongelma: pullonkaula Porokylä ï Kontiomäki), 8. (Aikatauluesityksen 
reunaehtoja) ja 10. (Kalustoksi VsV?). Loppuun olen myös lisännyt kappaleen 11. Matkustajamäärät? 
 
A.2 Ongelma: pullonkaula Porokylä - Kontiomäki 
 
Rataosalla Porokylä ï Kontiomäki ei ole kulunvalvontaa (JKV). Siksi radalla ei saa ajaa 80 kilometrin tunti-
nopeutta kovempaa (sn 80 km/h)3, vaikka itse radan päällysrakenne sallisi 100 kilometrin tuntinopeuden (kts. 
5. Aikatauluarvio Joensuu ï Kontiomäki sn 100 km/h). Toisaalta mielekäs henkilöjunayhteys Oulun ja Joen-
suun välillä edellyttää sadan kilometrin tuntinopeutta.     
 
JKV:n puuttumisen takia rataosalla voi olla vain yksi juna kerrallaan. Tämän ansiosta viranomaisella ei pitäisi 
olla mitään järkisyytä kieltäytyä antamasta sille poikkeuslupaa sn 100 km/h4. Lisäksi vartioitujen tasoristeys-
ten hälytysasetuksia pitää säätää nopeutta vastaavasti. Muut seikat eivät liene nopeuden noston esteenä 
(tasoristeysonnettomuuksia JKV ei voi estää5).   
 
Tässä on pidetty johtotähtenä sitä, kuinka henkilöjunayhteys saataisiin aikaiseksi Oulun ja Joensuun välillä 
mahdollisimman vähin taloudellisin ponnistuksin. Lisäksi on oletettu, että rataosalle Porokylä ï Kontiomäki 
saadaan sn 100 km/h (Oulu on otsikossa ensimmäisenä, koska päivän ensimmäinen yhteys lähtee sieltä).  
 
Koska esitykseen sisältyy pysähdys Valtimolla ja Vuokatissa, liikennepaikoilla pitää olla laituri. Valtimolla lii-
kenteellisesti parempi laiturin paikka on Kajaanintien ja Lokkiharjuntien välisellä suoralla6, koska itse asema 
on hiukan kirkonkylästä syrjässä ja asemarakennus on myyty. Näin uudelle paikalle voitaisiin rakentaa myös 
korkea asemalaituri helpottamaan liikuntarajoitteisten junaan nousemista (riippumatta siitä käytetäänkö Dm 
12 ïkalustoa tai ns. sinisiä vaunuja). Yhtä lailla Vuokatissa saattaisi asemalaiturille olla parempi paikka Kuik-
kalammen itäpuolella Pohjavaarantien ja Vuokatintien välisellä alueella7 (Kontiolahdella entiset laiturit ovat 
käsittääkseni yhä paikoillaan). Koska siirrot olisivat käytännössä vähäisiä, olen tässä käyttänyt Valtimon ja 
Vuokatin vanhoja kilometrilukemia.  
 
A.3 Aikataulun perusteista 
 
Opas aikataulusuunnitteluun8 kertoo muun muassa: teoreettinen ajoaika (sivu 19): 

- esimerkiksi 410 km matkalla suurimmalla sallitulla nopeudella (sn) 100 km / h = 246 min. (4 h 6 min.) 
 
Pelivara (sivu 10): 
      -      10 % teoreettisesta ajoajasta (esim. edellisestä 246 min 10 % = 25 min.) 
 
Henkilöjunien lisät pysähdyttäessä liikennepaikoilla ja lähdettäessä niiltä (sivu 15): 

- lähtölisä 60 ï 120 sek. 
- pysähdyslisä 60 sek. 

 
Lisäksi laskelmissa on otettava huomioon junan seisonta-aika liikennepaikalla (vähintään 30 sekuntia).  
 
A.4 Aikataululaskelma Joensuu ï Nurmes oppaan valossa ja käytännössä 
 
Taustaseikkoja: 
Kalusto:  - Dm 12 (ns. kiskobussi; sn 120 km / h) 
Rata:  - 50 km sn 120 km / h9 (Joensuu ï Uimaharju; sekä veturi- että moottorijunat) 
  - 54 km sn 100 km / h (Uimaharju ï Lieksa; sekä veturi- että moottorijunat) 

                                                 
2 http://kalevikamarainen.puheenvuoro.uusisuomi.fi/206058-oulu-joensuu-henkilojunan-aikatauluesitys 
3 http://www.trafi.fi/filebank/a/1397133680/b99b83f475ed81b5347ac927159411a6/14581-Trafin_julkaisuja_01-2014_-_JKV-

jarjestelman_merkitys_rautateiden_turvallisuudelle_ja_kilpailun_syntymiselle.pdf (s. 2, 3) 
4 mts. s 2 òTurvallisuuden varmistamisen lisäksi JKV mahdollistaa nopean junaliikenteen, sillä pelkällä opastinjärjestelmällä ei pys-

tytä antamaan ennakkotietoa edellä olevista nopeusrajoituksista yli 140 km/h nopeudella kulkevalle junalle.ò 
5 http://www.karjalainen.fi/uutiset/uutis-alueet/kotimaa/item/88950-maastoauton-kuljettaja-menehtyi-valtimon-

tasoristeysonnettomuudessa 
6 https://www.google.fi/maps/@63.6796624,28.8068607,15z?hl=en 
7 https://www.google.fi/maps/@64.1366748,28.272448,15z 
8 RHK marraskuu 2007; jostain syystä opas on poistettu Liikenneviraston internetsivuilta. 
9 http://www2.liikennevirasto.fi/julkaisut/pdf8/lv_2014-03_rautateiden_verkkoselostus_web.pdf  (Rautateiden verkkoselostus 2016) 

http://kalevikamarainen.puheenvuoro.uusisuomi.fi/206058-oulu-joensuu-henkilojunan-aikatauluesitys
http://www.trafi.fi/filebank/a/1397133680/b99b83f475ed81b5347ac927159411a6/14581-Trafin_julkaisuja_01-2014_-_JKV-jarjestelman_merkitys_rautateiden_turvallisuudelle_ja_kilpailun_syntymiselle.pdf
http://www.trafi.fi/filebank/a/1397133680/b99b83f475ed81b5347ac927159411a6/14581-Trafin_julkaisuja_01-2014_-_JKV-jarjestelman_merkitys_rautateiden_turvallisuudelle_ja_kilpailun_syntymiselle.pdf
http://www.karjalainen.fi/uutiset/uutis-alueet/kotimaa/item/88950-maastoauton-kuljettaja-menehtyi-valtimon-tasoristeysonnettomuudessa
http://www.karjalainen.fi/uutiset/uutis-alueet/kotimaa/item/88950-maastoauton-kuljettaja-menehtyi-valtimon-tasoristeysonnettomuudessa
https://www.google.fi/maps/@63.6796624,28.8068607,15z?hl=en
https://www.google.fi/maps/@64.1366748,28.272448,15z
http://www2.liikennevirasto.fi/julkaisut/pdf8/lv_2014-03_rautateiden_verkkoselostus_web.pdf
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  - 56 km sn 110 km / h (Lieksa ï Nurmes; sekä veturi- että moottorijunat) 
 
Ns. kiskobussien kiihtyvyys on dieselvetoisia (yleensä Dv 12; joskus Dr 1610) veturijunia parempi, joten 60 
sekunnin lähtölisä sekä matkustajavirrat huomioon otettuna 30 sekunnin minimiseisonta-aika lienevät realis-
tisia (varsinkin kappaleessa 4 tekemieni johtopäätösten perusteella). Siksi esitän vain laskelman, joka perus-
tuu 60 sekunnin lähtölisään sekä minimiseisonta-aikaan 30 sekuntia. 
 
Oppaan mukainen matka-aika: 
- teoreettinen ajoaika 50 km / 120 km/h x 60  =   25 min. 
- pelivara 10 %    =     3 min. (pyöristys ylöspäin) 
- teoreettinen ajoaika 54 km / 100 km/h x 60  =   33 min. 
- pelivara 10 %   =     4 min, (pyöristys ylöspäin) 
- teoreettinen ajoaika 56 km / 110 km/h x 60  =   31 min. 
- pelivara 10 %    =     3 min. (pyöristys alaspäin)  
- lähtölisä11 8 x 60 sek.    =     8 min. 
- pysähdyslisä12 8 x 60 sek.   =     8 min. 
- seisonta-ajat 7 x 30 sek.    =     4 min. (3 min. 30 sek. pyöristys ylöspäin) 
_____________________________________________________________________               
Yhteensä        116 min. (1 h 56 min.) 
 
Aikataulu vuonna 2015: matka-aika  126 min.13 (2 h 6 min.; Joensuu - Nurmes) 
    125 min. (2 h 5 min.; Nurmes ï Joensuu) 
 
Nykyaikataulu on siis yhdeksän tai 10 minuuttia teoriaa hitaampi. Toisaalta vuonna 2002 veturijuna H867:n 
matka-aika on ollut 120 minuuttia (Joensuu ï Nurmes) ja H862:n 119 minuuttia (Nurmes ï Joensuu), vaikka 
pysähdyspaikat ovat pysyneet samoina.14 
 
A.5 Vertailua Karjaa - Hanko ïaikatauluihin 
 
Rataosalla Karjaa ï Hanko (50 km, sn 120 km/h; Hangon päässä lyhyehkö osuus selvästi alemmalla nopeu-
della) käytetään myös Dm 12-kalustoa. Välipysähdyksiä on kuusi. 
  
Oppaan mukainen matka-aika: 
- teoreettinen ajoaika 50 km / 120 km/h x 60  =  1.500 s. (25 min.) 
- pelivara 10 %     =     150 s.  
- lähtölisä15 7 x 60 sek.    =     420 s.  
- pysähdyslisä16 7 x 60 sek.    =     420 s.  
- seisonta-ajat 6 x 30 sek.    =     180 s.  
__________________________________________________________________ 
Yhteensä         2.670 s. (= 45 min.) 
 
Aikataulu vuonna 2015: matkaan kuluu 40 minuuttia eli viisi minuuttia vähemmän kuin teoria.17 

 
A.6 Vertailua vielä Tampere ï Haapamäki -aikatauluihin 
 
Taustaseikkoja: 
Kalusto:  - Dm 12 (ns. kiskobussi; sn 120 km/h) 
Rata:  -  42 km sn 140 km / h (sekä veturi- että moottorijunat) 
  -  72 km sn 100 km / h (sekä veturi- että moottorijunat) 
 
Oppaan mukainen matka-aika: 
- teoreettinen ajoaika 42 km / 120 km/h x 60  = 1.260 s. (21 min.) 
- pelivara 10 %    =    126 s.  
- teoreettinen ajoaika 72 km / 100 km/h x 60  = 2.580 s. (43 min.) 
- pelivara 10 %   =    258 s.  
- lähtölisä18 6 x 60 sek.    =    360 s.  

                                                 
10 http://fi.wikipedia.org/wiki/Dv12, http://fi.wikipedia.org/wiki/Dr16 
11 Joensuu, Eno, Uimaharju, Vuonislahti, Lieksa, Kylänlahti, Höljäkkä, Kohtavaara 
12 Eno, Uimaharju, Vuonislahti, Lieksa, Kylänlahti, Höljäkkä, Kohtavaara, Nurmes  
13 https://www.vr.fi/cs/vr/doc/Helsinki-Joensuu-Nurmes%2015.6.-24.10.15.pdf 
14 Kaukoliikenteen taskuaikataulu 2.6.2002 ï 11.1.2003 
15 Hanko, Hanko-Pohjoinen, Santala, Lappohja, Skogby, Tammisaari, Dragsvik 
16 Hanko-Pohjoinen, Santala, Lappohja, Skogby, Tammisaari, Dragsvik, Karjaa 
17 https://www.vr.fi/cs/vr/doc/Helsinki-Turku_Kr-Hko%2025.10.15-26.3.16.pdf 
18 Tampere, Orivesi, Orivesi keskusta, Juupajoki, Vilppula, Kolho 

http://fi.wikipedia.org/wiki/Dv12
http://fi.wikipedia.org/wiki/Dr16
https://www.vr.fi/cs/vr/doc/Helsinki-Joensuu-Nurmes%2015.6.-24.10.15.pdf
https://www.vr.fi/cs/vr/doc/Helsinki-Turku_Kr-Hko%2025.10.15-26.3.16.pdf
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- pysähdyslisä19 6 x 60 sek.   =    360 s.  
- seisonta-ajat 5 x 30 sek.   =    150 s.  
___________________________________________________________________________ 
Yhteensä        5.094 s. (85 min. = 1 h 25 min.) 
 
Aikataulu vuonna 2015: matka-aika 79 min.20 (1 h 19 min.; Tampere ï Haapamäki) ja 81 min. (1 h 21 min.; 
Haapamäki ï Tampere). Teorian mukainen minimi alitetaan siis neljªllª tai kuudella minuutilla (aiemman òlas-
kuopinò mukaan 6 ï 8 minuutilla). 
 
A.7 Aikatauluarvio Joensuu ï Kontiomäki sn 100 km / h  
 
Taustaseikkoja: 
Kalusto:  - Dm 12 (ns. kiskobussi; sn 120 km / h; myös Dv 12 ja Dr 16 ïveturit käynevät) 
Rata:  -   50 km sn 120 km / h (Joensuu ï Uimaharju; sekä veturi- että moottorijunat) 
  -   54 km sn 100 km / h (Uimaharju ï Lieksa; sekä veturi- että moottorijunat) 
  -   56 km sn 110 km / h (Lieksa ï Nurmes; sekä veturi- että moottorijunat) 
  - 103 km sn 100 km / h (Nurmes ï Kontiomäki; sekä veturi- että moottorijunat) 
  -     6 km sn   60 km / h (Porokylä ï Vuokatti ïosuudella; sekä veturi- että moottorijunat) 
 
Oppaan mukainen matka-aika: 
- teoreettinen ajoaika 50 km / 120 km / h x 60 =   1.500 s. 
- pelivara 10 %    =      150 s. 
- teoreettinen ajoaika 54 km / 100 km / h x 60 =   1.944 s. 
- pelivara 10 %   =      194 s.  
- teoreettinen ajoaika 56 km / 110 km / h x 60 =   1.833 s.  
- pelivara 10 %    =      183 s.  
- teoreettinen ajoaika 103 km / 100 km / h x 60 =   3.708 s.  
- pelivara 10 %    =      370 s.  
- teoreettinen ajoaika 6 km / 60 km / h x 60  =      360 s.  
- pelivara 10 %   =        36 s.  
- lähtölisä21 12 x 60 sek.    =      720 s.  
- pysähdyslisä22 12 x 60 sek.   =      720 s.  
- seisonta-ajat 11 x 30 sek.    =      330 s.  
_____________________________________________________________________               
Yhteensä        12.048 s. = 201 min. (3 h 21 min.) 
 
Vertailuesimerkkien valossa ja kun otetaan huomioon vielä matkan pituus, kulkuaikaa voi nähdäkseni hiukan 
supistaa (aiempi laskentani päätyi 205 minuutin matka-aikaan). Aikatauluesityksessä olen käyttänyt 200 mi-
nuutin ajoaikaa (3 h 20 min.); vrt. myös loppuhavainnot kappaleessa 9. (Aikatauluesitys sn 100 km / h Poro-
kylä ï Kontiomäki).  
 
A.8 Aikatauluesityksen reunaehtoja  
 
Aikatauluja on mietittävä myös kalustokierron kannalta. Rataosa Pieksämäki ï Joensuu ï Kontiomäki muo-
dostaisi tässä suhteessa mielekkään ja tehokkaan kokonaisuuden: kalusto viettªisi òtallissaò lªhinnª vain yºt. 
Rataosa Joensuu ï Viinijärvi ï Siilinjärvi ï Kuopio lienee myös helposti yhdistettävissä tähän kiertoon (olen 
työstämässä siitä omaa muistiota).      
 
Ajettavat junavuorot:    
  H002  H004 
Kontiomäki        8.12  14.38 
Joensuu   11.32  17.58 
 
  H003  H005 
Joensuu   11.05  18.00 
Kontiomäki  14.25  21.20 
 
 H720 H722 H724 H726 
Joensuu   7.00 12.16 15.20 18.32 
Pieksämäki     9.09 14.28 17.32 20.43 

                                                 
19 Orivesi, Orivesi keskusta, Juupajoki, Vilppula, Kolho, Haapamäki  
20 https://www.vr.fi/cs/vr/doc/Helsinki-Hpk-Keu-Seinajoki%2025.10.15-26.3.16.pdf 
21 alaviitteessä 10 mainittujen lisäksi Nurmes, Valtimo ja Vuokatti 
22 alaviitteessä 11 mainittujen lisäksi Valtimo, Vuokatti ja Kontiomäki  

https://www.vr.fi/cs/vr/doc/Helsinki-Hpk-Keu-Seinajoki%2025.10.15-26.3.16.pdf
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 H721 H723 H725 H727 
Pieksämäki 11.43 14.47 18.33 21.00  
Joensuu 13.52 16.56 20.41 23.09 
 
Käytettävissä olevat kalustoyksiköt: 
 
Kalustoyksikkö 1 
 
Joensuu    7.00 (H720) 
Pieksämäki   9.09 
Pieksämäki  11.43 (H721) 
Joensuu 13.52  
Joensuu 15.20 (H724) 
Pieksämäki  17.32 
Pieksämäki 18.33 (H725) 
Joensuu 20.41 
 
Kalustoyksikkö 2 
 
Kontiomäki   8.09 (H002) 
Joensuu 11.29 
Joensuu  12.16 (H722) 
Pieksämäki  14.28 
Pieksämäki  14.47 (H723) 
Joensuu  16.56 
Joensuu 18.00 (H005) 
Kontiomäki  21.20 
 
Kalustoyksikkö 3 
 
Joensuu  11.07 (H003) 
Kontiomäki 14.27 
Kontiomäki  14.39 (H004) 
Joensuu 17.59 
Joensuu  18.32 (H726) 
Pieksämäki 20.43 
Pieksämäki  21.00 (H727) 
Joensuu 23.09 
 
Koska johtotähtenä on pidetty mahdollisimman vähiä taloudellisia kustannuksia, aamujuna Nurmes ï Joen-
suu on umpilisäkkeenomaisena yhteytenä pudotettu pois (tämän ei pitäisi olla suuri ongelma, koska matkus-
tajat sekä Nurmeksessa23 että Lieksassa24 voivat käyttää arkipäivinä linja-autovuoroa, jolla ehtii Joensuussa 
Helsingin junallekin klo 9.17). Jos hiukan yksinkertaistaa, lisäkulut nykytilaan verrattuna olisivat henkilökun-
nan palkat ja polttoainekustannukset välillä Nurmes ï Kontiomäki. Vastapainona olisivat puolestaan kasva-
vien matkustajamäärien tuomat tulot.       
 
Aikatauluun on lisätty pysähdys Kontiolahdella junakohtauksen vuoksi. Johdonmukaisuuden nimissä se on 
lisätty myös toiselle junaparille (matkustajamääriä tämäkin lisää eikä päinvastoin).  
 
Kontiolahden junakohtaus aiheuttaa myös ongelmia. Jos vallitseva òturvallisuusabsolutismiò pitªª ottaa tosissaan, 

asemalle pitäisi varautua rakentamaan alikulku, jollainen voi maksaa ainakin 400.000 euroa25. Siksi kannattaa 
miettiä, miten kuluerältä voisi välttyä tai ainakin pienentää kuluja. Yksi vaihtoehto on purkaa keskimmäinen sivu-
raide ja sijoittaa laiturit vaikka siten, että etelään menijät nousevat junaan nykyiseltä raiteelta yksi ja pohjoiseen 
menijät nykyiseltä raiteelta kolme (koska raidetta kolme ei enää käytetä esimerkiksi puutavaran lastaukseen, se 
voidaan muuttaa läpikulkuraiteeksi samalla kun säästetään siitä erkaneva lyhyt pistoraide). Pohjoiseen menijät kul-
kisivat laiturilleen Sahatietä pitkin26 ja asemalla olisi selkeä viitoitus eri suunnan junille.  
 
Toinen vaihtoehto on muuttaa nykyiset raiteelle kolme johtavat käsikäyttöiset vaihteet sähkökäyttöisiksi, jolloin 

                                                 
23 https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&departurePlaceId=s7578&arrivalPlaceId=s2174&departureDate=2015-11-

03#breadcrumb 
24 https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&arrivalPlaceId=s2174&departureDate=2015-11-

03&departurePlaceId=s6029#breadcrumb 
25 Joensuu ï Kuopio ïhenkilöjunayhteyden tarveselvitys, Sito Oy 22.5.2013 s. 36 (40)  
26 https://www.google.fi/maps/@62.7324408,29.8578083,611m/data=!3m1!1e3 

https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&departurePlaceId=s7578&arrivalPlaceId=s2174&departureDate=2015-11-03#breadcrumb
https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&departurePlaceId=s7578&arrivalPlaceId=s2174&departureDate=2015-11-03#breadcrumb
https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&arrivalPlaceId=s2174&departureDate=2015-11-03&departurePlaceId=s6029#breadcrumb
https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&arrivalPlaceId=s2174&departureDate=2015-11-03&departurePlaceId=s6029#breadcrumb
https://www.google.fi/maps/@62.7324408,29.8578083,611m/data=!3m1!1e3


 7 
kaikki raiteet säilyisivät. Tämä vaihtoehto edellyttää ainakin kaapelointitöitä sekä asetinlaite- ja JKV-muutoksia, 
joiden kustannus lienee useita kymmeniä tuhansia euroja. 

 
Olemassa olevien junien aikataulut on merkitty mustalla. Uudet junat (H002, H004, H003 ja H005) sekä ole-
massa olevat, joiden kulkua on pitänyt muuttaa, on merkitty punaisella (muutokset on perusteltu).  
 
A.9 Aikatauluesitys sn 100 km / h Porokylä ï Kontiomäki  
 

P714  IC928  P718 P710 / 81027 P712 
 
0     Oulu     6.04      9.25 12.05 15.00 14.55 19.24 
36  Muhos   6.26      9.52 12.29 15.22 15.20 19.46 
58 Utajärvi   6.44   10.07 12.52 15.41 15.34 20.03 
92 Vaala   7.14  10.39 13.22 16.13 15.55 20.33 
149 Paltamo   7.52  11.12 13.57 16.49 16.31 21.10 
166 Kontiomäki   8.04  11.24 14.09 17.01 16.42 21.22 
 
     8.05  11.27 14.10 17.02 16.43 21.29 
192  Kajaani   8.21  11.43 14.26 17.18 16.59 21.45 
 Kajaani   9.27  11.51  17.45 17.21  
236 Sukeva   9.53  12.17  18.10 17.46 
275 Iisalmi 10.19  12.42  18.37 18.13 
299 Lapinlahti 10.35  12.58  19.00 18.36 
335  Siilinjärvi 10.58  13.25  19.22 18.58 
360  Kuopio 11.17  13.43  19.46 19.22 
 
    H002 H760  H762  H004 
 
 Kontiomäki    8.09    14.39 
190 Vuokatti    8.27    14.57 
251 Valtimo    9.13    15.43 
275 Nurmes    9.31   6.40  15.40 16.01 
283   Kohtavaara    9.37   6.48  15.48 16.07 
294 Höljäkkä         9.45               6.56  15.56 16.15  
316 Kylänlahti  10.03   7.13  16.13 16.32 
331 Lieksa  10.14   7.26  16.26 16.44 
354 Vuonislahti  10.31   7.46  16.46 17.01 
385  Uimaharju    10.55   8.08  17.08 17.25 
399 Eno   11.04   8.19  17.19 17.34 
419  Kontiolahti  11.18     -   17.48 
435 Joensuu  11.29    8.45  17.45 17.59 
 
   IC 8    IC 12 
 
0 Joensuu  12.17    18.17 
57 Kitee 12.50    18.52 
89   Kesälahti       13.08    19.10 
130    Parikkala 13.29    19.31 
 Parikkala 13.32    19.33 
149 Simpele 13.45    19.46 
194 Imatra 14.11    20.12 
 Imatra 14.15    20.15 
212  Joutseno      14.27    20.31 
230 Lappeenranta  14.39    20.43 
 Lappeenranta 14.44    20.46 
316  Kouvola 15.22    21.24 
 Kouvola 15.27    21.27 
378   Lahti 15.54    21.54 
 Lahti 15.56    21.56 
466 Tikkurila  16.32    22.32 
479 Pasila 16.41    22.41 

                                                 
27 Punaisella merkitty aikataulu perustuu P 710:n ajoaikoihin vuonna 2012 (lähde Kaukoliikenne Fjärrtrafik 31.10.2011 ï 4.3.2012), 

joten ainakin Oulu ï Kontiomäki ïperusparannuksen jälkeen tuon pitää olla mahdollista; kellonaikoja kuitenkin muutettu, jotta juna-

kohtaus P713X:n kanssa Vaalassa onnistuu; lisäksi junakohtaus Siilinjärvellä (IC 919)   
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 Pasila      
482 Helsinki  16.48    22.48 
 
       IC1  IC1X28     IC5 
      
0 Helsinki    7.12   6.33  13.12 
3 Pasila    7.17   6.38  13.17 
 Pasila    7.18   6.39  13.18 
16 Tikkurila    7.28   6.49  13.28 
104 Lahti    8.04   7.25  14.04 
 Lahti    8.06   7.27  14.06 
166 Kouvola     8.33   7.54  14.33 
 Kouvola    8.38   8.0029  14.38 
252 Lappeenranta    9.16   8.38  15.16 
 Lappeenranta    9.19   8.39  15.19 
270 Joutseno    9.32   8.53  15.32 
288 Imatra    9.43   9.04  15.43 
 Imatra    9.46   9.05  15.46 
333 Simpele  10.13   9.32  16.13 
352 Parikkala  10.26   9.4530  16.26 
 Parikkala  10.29   9.46  16.29 
393 Kesälahti  10.51 10.08  16.51 
425 Kitee  11.09 10.26  17.09 
482 Joensuu  11.40 10.57  17.40 
 
      H003 H761 H005 H763 
 
0 Joensuu    11.07 11.47 18.00 18.00 
16 Kontiolahti   11.18    - 18.11     - 
36   Eno         11.32 12.12 18.25          18.25 
50    Uimaharju   11.41 12.23 18.34 18.36 
81   Vuonislahti    12.05 12.46 18.58 18.59 
104 Lieksa   12.22 13.06 19.15 19.19 
119 Kylänlahti   12.34 13.19 19.27 19.32 
141 Höljäkkä       12.51 13.36 19.44              19.49 
152 Kohtavaara   12.59 13.44  19.52              19.57 
160  Nurmes   13.05 13.53 19.58              20.06 
184 Valtimo   13.23  20.16 
245 Vuokatti   14.09  21.02 
269 Kontiomäki   14.27  21.20 
 
    P811 / 711   IC7131 IC91932 IC91733  
 
439  Kuopio   12.36 18.31 18.31 
      9.50 12.43 18.39 19.22 
464 Siilinjärvi  10.09 13.03 18.58 19.41 
500  Lapinlahti  10.34 13.26 19.26 20.04 
524 Iisalmi  10.50 13.43 19.43 20.21 
563  Sukeva  11.15 14.07 20.07 20.44 
607 Kajaani   11.40 14.32 20.32 21.09 

                                                 
28 Junaa jouduttu aikaistamaan 39 minuuttia, mutta lähtökohtaisesti käytetty IC1:n aikataulua (seisonta-aikoja kuitenkin lyhennetty 

Lahdessa, Lappeenrannassa, Imatralla ja Parikkalassa sekä pidennetty Kouvolassa; kohtaa IC6:n Kesälahdella 10.08). Tätä ei voine 

kuitenkaan pitää huononnuksena, koska päivän ensimmäinen yhteys Helsingistä Joensuuhun aikaistuu.  
29 Koska junan tuloaika Kouvolaan aikaistuu, aamun ensimmäinen junayhteys Kotkasta katkeaa. IC1:lle pääsee kuitenkin bussilla 

maanantaista perjantaihin (Kotka 6.30 ï Kouvola 7.55; 

https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&arrivalPlaceId=s4636&departureDate=2015-11-

03&departurePlaceId=p1061#breadcrumb)   
30 Yhteys Savonlinnan junalta H742 katkeaa (lähtö Savonlinnasta 9.30, saapuminen Parikkalaan 10.23). Joensuun suuntaan matkus-

tavilla on kuitenkin käytettävissään linja-autoyhteys maanantaista perjantaihin (lähtö Savonlinnasta 6.55, saapuminen Joensuuhun 

10.15) ja lauantaina (lähtö Savonlinnasta 7.20, saapuminen Joensuuhun 10.15). 

https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&departurePlaceId=s10342&arrivalPlaceId=s2174&departureDate=2015-11-

03#breadcrumb 
31 Lähtee Helsingistä klo 8.12. 
32 Junan lähtöasema Pieksämäki (kulkee lauantaisin) 
33 Junan lähtöasema Pieksämäki (kulkee maanantaista perjantaihin ja sunnuntaina) 

https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&arrivalPlaceId=s4636&departureDate=2015-11-03&departurePlaceId=p1061#breadcrumb
https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&arrivalPlaceId=s4636&departureDate=2015-11-03&departurePlaceId=p1061#breadcrumb
https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&departurePlaceId=s10342&arrivalPlaceId=s2174&departureDate=2015-11-03#breadcrumb
https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&departurePlaceId=s10342&arrivalPlaceId=s2174&departureDate=2015-11-03#breadcrumb
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P719  P713X34  P713 IC919 / IC917 
 
 Kajaani   5.55 12.06 14.48 15.07 21.09  
 Kontiomäki  6.12 12.22 15.04 15.23 21.29 
   
 Kontiomäki  6.13 12.23 15.05 15.24 21.31 
286 Paltamo  6.26 12.36 15.18 15.37 21.44 
343 Vaala  7.13 13.21 15.55 16.14 22.19 
377 Utajärvi  7.37 13.45 16.17 16.36 22.41 
399 Muhos  7.54 14.02 16.34 16.53 22.58 
435 Oulu  8.31 14.32 17.07 17.26 23.35 
 
Junan matka-ajat:  
Oulu ï Joensuu 5 h 25 min. (325 min.) ja 5 h 55 min. (355 min.) 
Joensuu ï Oulu 6 h (360 min.) ja 5 h 35 min. (335 min.) 
 
Linja-auton matka-ajat: 
Oulu ï Joensuu 6 h 50 min. (410 min; 8.00 ï 14.50) ja 7 h 10 min (430 min.; 14.20 ï 21.30).35 
Joensuu ï Oulu 7 h (420 min.; 9.00 ï 16.00) ja 6 h 50 min. (410 min.; 14.05 ï 20.55).36  
 
Junan aikahyöty on siis vähimmillään 50 minuuttia (pyöreästi kolme varttia) ja enimmillään 105 minuuttia 
(tunti ja kolme varttia). 
 
H003:n ja H005:n matka-aika Joensuu ï Nurmes on 118 minuuttia eli kaksi minuuttia vähemmän ja H002:n 
sekä H004:n matka-aika Nurmes ï Joensuu yksi minuutti vähemmän kuin veturijunilla vuonna 2002. Aika-
taulujen pitäisi siis olla hyvinkin realistisia (johtopäätös pätee myös väliin Nurmes ï Kontiomäki).   
 
A.10 Kalustoksi VsV?  
 
Dm 12-yksikön37 (lempinimeltään Vankka) matkustajakapasiteetti on hyvin vaatimaton ja vaikka niitä voi 
kytkeä yhteen, läpikulkumahdollisuus puuttuu. Toisaalta, jos kaksi yksikköä on kytketty yhteen, moottorite-
hoa (4 x 301 kW) jää hyödyntämättä (vrt. esimerkiksi Tsekin rautateiden (CD) modernisoitu kolmivaunuinen 
Regionova trio38, jossa kahden vetävän yksikön yhteisteho on 484 kW39). Kaksi Dm 12-yksikköä on mahdol-
lista yhdistää kiinteäksi läpikuljettavaksi yksiköksi, mutta tehojen puolesta kannattaisi lisätä vielä òvªlipalaò. 
Tällaiseksi kelpaisivat siniset vaunut, jos niitä modernisoitaisiin romuttamisen sijasta.40 
 
VsV-vaihtoehdon hyötyjä olisivat: 
- Dm 12 ïyksiköiden moderni polttoainetalous ym. tekniikka verrattuna veturijuniin 
- riittävät hevosvoimat  
- lähes kolmivaunuisen veturijunan matkustajakapasiteetti  
- kätevyys, koska yksikön läpi pääsee kulkemaan (jos konduktööriä tarvitaan, hänenkään ei tarvitse välillä 
käydä ulkoilmassa) 
- sopisi hyvin esimerkiksi väleille Tampere ï Haapamäki ï Seinäjoki / Jyväskylä, Pieksämäki ï Joensuu ja 
Joensuu ï Kontiomäki 
 
VsV- yksikön kapasiteetin lisäysmahdollisuuksia: 
- kun oikeanpuoleinen kuljettajanhytti41 poistetaan, yhteen Vankkaan saa kuusi lisäistuinta, joista neljä enti-
sen kuljettajanhytin puolella. Lisäksi tilaa jää päädyn molemmille sivuille matkatavarahyllyjä varten, kun käy-
tävä seuraavaan vaunuun on tyypilliseen tapaan keskellä (VsV-yksikön kapasiteettilisäys yhteensä 12 istu-
mapaikkaa) 
- voidaan myös miettiä riittääkö yksi inva-, polkupyörä- ja lastenvaunuosasto yksikköä kohti kahden sijasta. 
Jos toinen niistä eliminoidaan, istuinten nettolisäys jäisi kuitenkin vähäiseksi, koska kääntöistuimia pitkälti 
muutettaisiin vain kiinteiksi   
- toinen välivaunu? 

                                                 
34 Käytetty nykyisiä P713:n ajoaikoja; lähtöä Kajaanista aikaistettu; junakohtaus Vaalassa 
35 https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&arrivalPlaceId=p1005&departureDate=2015-11-

02&departurePlaceId=p1029#breadcrumb 
36 https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&arrivalPlaceId=p1029&departureDate=2015-11-

02&departurePlaceId=p1005#breadcrumb 
37 https://fi.wikipedia.org/wiki/Dm12  
38 http://www.parsnova.cz/produkty/modernizace-a-rekonstrukce-zeleznicnich-kolejovych-vozidel/814-014-814-regionova-trio 
39 https://en.wikipedia.org/wiki/%C4%8CD_Class_814 
40 http://vaunut.org/kuva/90180, https://fi.wikipedia.org/wiki/Siniset_vaunut 
41 https://www.vr.fi/cs/vr/fi/taajamajuna_kiskobussi 

https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&arrivalPlaceId=p1005&departureDate=2015-11-02&departurePlaceId=p1029#breadcrumb
https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&arrivalPlaceId=p1005&departureDate=2015-11-02&departurePlaceId=p1029#breadcrumb
https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&arrivalPlaceId=p1029&departureDate=2015-11-02&departurePlaceId=p1005#breadcrumb
https://liput.matkahuolto.fi/connectionlist?lang=fi&arrivalPlaceId=p1029&departureDate=2015-11-02&departurePlaceId=p1005#breadcrumb
https://fi.wikipedia.org/wiki/Dm12
http://www.parsnova.cz/produkty/modernizace-a-rekonstrukce-zeleznicnich-kolejovych-vozidel/814-014-814-regionova-trio
https://en.wikipedia.org/wiki/%C4%8CD_Class_814
http://vaunut.org/kuva/90180
https://fi.wikipedia.org/wiki/Siniset_vaunut
https://www.vr.fi/cs/vr/fi/taajamajuna_kiskobussi
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Mutta onko VR väitteineen taas kehityksen tulppana?42 Ei enää pitäisi. Kannattaa katsoa, miten monipuoli-
sesti Britanniasta vietyä käytettyä vaunukalustoa on muunneltu Uudessa Seelannissa, jossa raideleveyttäkin 
on pitänyt vaihtaa (1.435 mm Ÿ 1.067 mm).43  
 
VsV-uudistus vaatii suunnittelua ja konepajakäyntiä, mutta halvemmaksi sen pitäisi tulla kuin uuden kaluston 
hankinta. Lopputulos olisi kuitenkin todennäköisesti Dm 12:ta järkevämmän kokoinen junayksikkö monella 
rataosuudella. Muistettakoon myös, että laitosmuotoinen VR kykeni vielä ajattelemaan vanhalle kalustolleen 
muutakin käyttöä kuin romuttamisen: Dm 1044 òJunttilan Salamaò pªªtti pªivªnsª45 sattumoisin juuri Joen-
suussa. 
 
A.11 Matkustajamäärät?  
 
Rataosalla Joensuu - Nurmes oli viime vuonna 45.000 matkustajaa (25.000 Lieksaan ja 20.000 Nurmekseen 
asti46). Rataosalla Kontiomäki ï Oulu puolestaan oli samana vuonna 125.000 matkustajaa. Oletan, että val-
taosa heistä on peräisin muualta kuin kyseisen radan varrelta, koska Kontiomäki ï Oulu on myös eräänlai-
nen òumpilisªkeò yhtä lailla kuin Joensuu ï Nurmes. Mutta se on kuitenkin yhtä aikaa osa mielekkäämpää 
matkustusyhteyttä. Jos Nurmeksen òumpilisªkeò muutetaan samalla tavoin osaksi mielekästä yhteyttä (Joen-
suu ï Oulu òtakamaineenò), oletan uusia matkustajia tulevan vuosittain vªhintªªn 40.000. Tªmªkin arvio 
saattaa olla alakantissa.     
    

 
Kuva 1. Matkustajia palvelematon henkilöjuna (kiskobussi) on saapunut Porokylän asemalle henkilökunnan 

ruokatauon ajaksi jätettyään matkustajat Nurmeksen asemalle (Kalevi Kämäräinen). 

 
 

                                                 
42http://www.kauppalehti.fi/uutiset/vr-jos-tama-on-kayttokelpoista-kalustoa--olemme-hyvin-

ihmeissamme/KVwkuHQZ?ref=ampparit:4317&ext=ampparit 
43 https://www.youtube.com/watch?v=DX2lsTYMEfA 
44 https://fi.wikipedia.org/wiki/Dm10 
45 http://vaunut.org/kuva/80044, http://vaunut.org/kuvasivu/25551 
46 http://www.rautatiematkustajat.fi/SRM_matkustajatilasto_2010-2014.pdf 

http://www.kauppalehti.fi/uutiset/vr-jos-tama-on-kayttokelpoista-kalustoa--olemme-hyvin-ihmeissamme/KVwkuHQZ?ref=ampparit:4317&ext=ampparit
http://www.kauppalehti.fi/uutiset/vr-jos-tama-on-kayttokelpoista-kalustoa--olemme-hyvin-ihmeissamme/KVwkuHQZ?ref=ampparit:4317&ext=ampparit
https://www.youtube.com/watch?v=DX2lsTYMEfA
https://fi.wikipedia.org/wiki/Dm10
http://vaunut.org/kuva/80044
http://vaunut.org/kuvasivu/25551
http://www.rautatiematkustajat.fi/SRM_matkustajatilasto_2010-2014.pdf
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A.12 Kustannukset?47 
 
Vartioitujen tasoristeysten hälytysasetusten säätö 1348 x 12.000:-       156.000:- 156.000:- 
Laiturirakenteet Kontiolahdella (minimi)49        100.000:-  
Laiturirakenteen Kontiolahdella (maksimi)50         240.000:- 
Seisake Valtimolla51           100.000:- 100.000:- 
Seisake Vuokatissa52         100.000:- 100.000:- 
Urakoitsija 20,0 %           91.200:- 119.200:-              
Suunnittelu 7,5 %           34.200:-   44.700:-            
Rakentaminen 5,0 %           22.800:-   29.800:-            
_______________________________________________________________________________ 
Yhteensä          604.200:- 789.700:- 
 
Vaihtoehtoinen lisäkulu eli JKV:n asentaminen53 109 km a 15.000:- / km    1.635.000:-       
 
Vaikka hinta-arvio osoittautuisi vääräksi, mistään suurista virheellisyyksistä ei voine kuitenkaan olla kysymys 
(sikªli kuin sivulla viisi mainitusta òturvallisuusabsolutismistaò voidaan irtautua).  

 
Kuva 3. Pohjois-Suomen Rautatieharrastajat ry:n lättähattujuna Kalliojärvellä välillä Porokylä ï Vuokatti 

16.7.2011 (kuva SRM:n arkisto).  

                                                 
47 Arvio perustuu Joensuu ï Kuopio -henkilöjunayhteyttä koskevan muistioni tietoihin. Kappale aukeaakin ehkä paremmin kyseiseen 

asiakirjaan tutustumisen jälkeen (http://www.rautatiematkustajat.fi/20160124_Jns_Kuo.pdf; kts. erityisesti kappale 11 òVuoden 2013 

selvityksen kustannusarviostaò)  
48 Itälahdentie (http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2196), Ristivaarantie 

(http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2197), Tetrivaarantie (http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2204),  

Metsurintie (http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2207), Puukarintie 

(http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2219), Ojitussuo (http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2223), 

Rumonkoski  (http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2225), Saviahontie 

(http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2232), Pohjakoskentie (http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2236), 

Pekkilä (http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2249), Suovaara (http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2252), 

Tuulimäki (http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2256) ja Varpasuo I 

(http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2261).  
49 Kaksi laituria a 50.000:- ja radan ylitys kiertotietä kuten kappaleessa 8 òAikatauluesityksen reunaehtojaò selitetään.   
50 Kaksi laituria a 50.000:- ja radan ylitys laitureiden kautta Luikonlahden ja Juankosken tapaan 140.000:-  
51 Laituri a 50.000:- ja pysäköintialue 50.000:- 
52 Laituri a 50.000:- ja pysäköintialue 50.000:- 
53 Joensuu ï Kuopio ïhenkilöjunayhteyden tarveselvitys, Sito Oy 22.5.2013, s. 37 (40): JKV:n ohjauslinjojen tai fiktiivipisteiden 

rakentaminen, baliisien siirto, kaapelointi, ohjelmointi ja testaus. Kulunvalvonta mahdollistaa sn 120 km/h välillä Porokylä ï 

Kontiomäki (lyhyemmät matka-ajat) ja hyödyttäisi myös tavaraliikennettä. 

http://www.rautatiematkustajat.fi/20160124_Jns_Kuo.pdf
http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2196
http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2197
http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2204
http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2207
http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2219
http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2223
http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2225
http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2232
http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2236
http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2249
http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2252
http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2256
http://www.tasoristeys.fi/risteyshaku?crossingId=2261
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B. Ajatuksia Kainuun ja Pohjois-Karjalan maakuntaliiton òSelvityksestäò 
 
òSelvitysò Joensuu ï Kontiomäki -radan henkilöliikenteen tulevaisuudesta valmistui 22.4.201654 ja se julkis-
tettiin 3.5.201655. Oma esitykseni on osittain òSelvityksenò referointia, vaikka painopiste onkin sen kritiikissª.   
 

 
Kuva 4. Nurmes: ollako vai eikö olla - vailla henkilöjunaliikennettä, tynkälinjan  päätepiste vaiko mielekkään yh-

teysketjun lenkki (Kalevi Kämäräinen). 
 
B 1. Työn tausta ja tavoitteet56  
 
Johdannon mukaan tavoitteena on selvittää Joensuu ï Kontiomäki -rautatien avaamista henkilöliikenteelle 
tutkimalla rataosan ja sen asemien edellytykset henkilöliikenteelle, laatia alustava kustannusarvio, jolla yhte-
ys saadaan tarvittavaan kuntoon, selvittää ja arvioida koko ratayhteyden matkustajapotentiaalia sekä tehdä 
esitys tavoiteltavasta palvelutasosta sekä esimerkinomainen aikatauluehdotus.  
 
Rajaus Joensuu ï Kontiomäki lienee tietoinen valinta, koska mielekkäämpi yhteys Joensuu ï Oulu (kts. C.2 
Käyttämätön mahdollisuus: Joensuu ï Oulu) on ollut ainakin toisen tilaajan tiedossa. òSelvityksessäò on 
myös kummeksuttavia ja keskenään ristiriitaisia tietoja. Niiden johdosta lähetin 9.5.2016 Liikenneviras-
tolle viestin, josta ilmenevät päällimmäiset ihmetykseni aiheet: 
"Viittaan oheiseen Pohjois-Karjalan maakuntaliiton ja Kainuun liiton selvitykseen Joensuu - Kontiomäki -radan henkilöliikenteen tule-
vaisuudesta 22.4.2016.  
http://pohjois-
karjala.fi/documents/557926/809170/Selvitys+henkil%C3%B6junaliikenteen+avaamisesta+Kontiom%C3%A4elle/f0296e47-2807-
4aea-9e82-293c9a2a0bb6 

 

                                                 
54 http://pohjois-

karjala.fi/documents/557926/809170/Selvitys+henkil%C3%B6junaliikenteen+avaamisesta+Kontiom%C3%A4elle/f0296e47-2807-

4aea-9e82-293c9a2a0bb6, jªljempªnª òSelvitysò 
55 http://pohjois-karjala.fi/fi/-/henkilojunaliikenteen-jatkaminen-nurmeksesta-vuokattiin-ja-kontiomaelle-vaatisi-suuria-

investointeja?redirect=http%3A%2F%2Fpohjois-

karjala.fi%2Ffi%2Fetusivu%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_K1Dqurv58BI3%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26

p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-3%26p_p_col_pos%3D2%26p_p_col_count%3D7 
56 òSelvitysò s. 5, 6 


